GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

INDICAÇÃO. N° ___ /2023

Indica ao Departamento de Edificações e de

Rodovias do Espírito Santo (DER ES), em

nome do Diretor José Eustáquio de Feitas, que

analise a possibilidade de instalação de poste de

iluminação na Comunidade de Chapada do À,

localizada na Rodovia que liga ES 060 a BR

101.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, conforme

art. 123 do Regime Interno dessa Casa de Lei; Indica ao Departamento de Edificações e de Rodovias

do Espírito Santo, em nome do Diretor José Eustáquio de Feitas, que analise a possibilidade de

instalação de poste de iluminação na Comunidade de Chapada do À, localizada na Rodovia que liga

ES 060 a BR 101.

JUSTIFICATIVA

Considerando que no período noturno a Rodovia e suas redondezas ficam extremamente escuras, o

que propicia atividades ilícitas, como furtos e roubos, gerando insegurança a todos que transitam pela

região, bem como para manter o ordenamento e a estética do local.

Isto posto encaminho a presente indicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de outubro de 2023.

Renan de Oliveira Delfino

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003600340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003600340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-23T14:33:37-0300